
       
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 

      BANDEIRANTES – PR 
      CNPJ 75.624.478/0001-91 

 

 
PORTARIA: 0277 / 2024 

 
Ementa: Dispõe sobre revogação de 
convocação para o cargo de advogado 
referente ao PSS 001/2023. 

 

 
JOSÉ FERNANDES DA SILVA NETO, diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 
 

 
CONSIDERANDO que a Súmula 473 do STF dispõe que a "A administração 

pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles 
não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, 
respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial; e   
                       CONSIDERANDO que o edital PSS 001/2023 dispõe em seu item 12.1. Após 
a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, as demais etapas serão 
precedidas de convocações publicadas em Diário Oficial pelo Município de Bandeirantes – 
PR e no endereço eletrônico https://www.saaebandeirantes.com.br.   

 
  
RESOLVE: 
 

                          Art. 1º - Ficam revogados as convocações realizadas para o cargo de 
advogado referente ao edital PSS 001/2023, e consequentemente os termos de não 
comparecimento advindo das convocações. 
                          Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2024.   

                          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 17 de janeiro de 2024. 

 

 

JOSÉ FERNANDES DA SILVA NETO 

Diretor do SAAE 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Edição nº 696
Ano 2024

Página 9 de 10

www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeirantes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Saae - Serviço Autônomo De Água E Esgoto
SAAE

Saae - Portaria


